
Број 102 - Страна 10 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 12. 2022. 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

SADRŽAJU I FORMI FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 
PRIVREDNA DRUŠTVA 

Član 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi finansijskih izvještaja za 

privredna društva ("Službene novine Federacije BiH", broj 81/21), 
u Prilogu 1. – Izvještaj o finansijskom položaju na kraju perioda 
(Bilans stanja), u tabeli pod rednim brojem A., kolona 2. 
Dugoročna imovina, brojevi: 

"(002+010+011+012+017+022+023+024+025+026+029+ 
034+035)" zamjenjuju se brojevima: 

"(002+009+014+015+020+021+022+023+024+025+028+ 
033+034)". 

Pod rednim brojem 1., kolona 2. - Vlasnički kapital, iza 
broja: "106", znak: "+" i broj: "107" brišu se. 

Član 2. 
U Prilogu 2.- Izvještaj o ukupnom rezultatu za period (Bilans 

uspjeha), u tabeli pod rednim brojem A. kolona 2.- Prihodi iz 
ugovora s kupcima, iza broja "206" dodaju se znak: "+" i broj 
"210". 

Pod rednim brojem B. 1. kolona 2.- Dobici od dugoročne 
nefinansijske imovine broj "214" zamjenjuje se brojem "216". 

Pod rednim brojem E. kolona 2. - Ostali rashodi i gubici, broj 
"309" zamjenjuje se brojem "308". 

Pod rednim brojem O. kolona 2.- Ostali ukupni rezultat, broj 
"329" zamjenjuje se brojem "331". 

Član 3. 
U prilogu 5. – Izvještaj o ukupnom rezultatu za period 

(Bilans uspjeha), u tabeli pod rednim brojem B. kolona 2. - 
Poslovni rashodi, broj "105" i oznaka "±" brišu se. 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-6793/21/veza 
09. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 39. stavak (3) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

SADRŽAJU I FORMI FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 
GOSPODARSKA DRUŠTVA 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi financijskih izvještaja za 

gospodarska društva ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
81/21), u Prilogu 1. – Izvještaj o financijskom položaju na kraju 
razdoblja (Bilanca stanja), u tablici pod rednim brojem A., stupac 
2. Dugoročna imovina, brojevi: 

"(002+010+011+012+017+022+023+024+025+026+029+ 
034+035)" zamjenjuju se brojevima: 

"(002+009+014+015+020+021+022+023+024+025+028+ 
033+034)". 

Pod rednim brojem 1., stupac 2. - Vlasnički kapital, iza broja: 
"106", znak: "+" i broj: "107" brišu se. 

Članak 2. 
U Prilogu 2.- Izvještaj o ukupnom rezultatu za razdoblje 

(Račun dobiti i gubitka), u tablici pod rednim brojem A. stupac 2.- 

Prihodi iz ugovora s kupcima, iza broja "206" dodaju se znak: "+" 
i broj "210". 

Pod rednim brojem B. 1. stupac 2.- Dobici od dugoročne 
nefinancijske imovine broj "214" zamjenjuje se brojem "216". 

Pod rednim brojem E. stupac 2. - Ostali rashodi i gubici, broj 
"309" zamjenjuje se brojem "308". 

Pod rednim brojem O. stupac 2.- Ostali ukupni rezultat, broj 
"329" zamjenjuje se brojem "331". 

Članak 3. 
U prilogu 5. – Izvještaj o ukupnom rezultatu za razdoblje 

(Račun dobiti i gubitka), u tablici pod rednim brojem B. stupac 2. 
- Poslovni rashodi, broj "105" i oznaka "±" brišu se. 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-6793/21/veza 
9. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

2282 
На основу члана 39. став (3) Закона о рачуноводству и 

ревизији у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 15/21), федерални министар 
финансија/финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

САДРЖАЈУ И ФОРМИ ФИНАНСИЈСКИХ 
ИЗВЈЕШТАЈА ЗА НЕПРОФИТНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о садржају и форми финансијских 

извјештаја за непрофитне организације ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 81/21), у прилогу 1. – Извјештај о 
финансијском положају на крају периода (Биланс стања), у 
табели под редним бројем А. колона 2. – Дугорочна имовина, 
број "001" замјењује се бројем "002". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-6793/21/веза 
09. децембрa 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 39. stav (3) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

SADRŽAJU I FORMI FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 
NEPROFITNE ORGANIZACIJE 

Član 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi finansijskih izvještaja za 

neprofitne organizacije ("Službene novine Federacije BiH", broj 
81/21), u prilogu 1. – Izvještaj o finansijskom položaju na kraju 
perioda (Bilans stanja), u tabeli pod rednim brojem A. kolona 2. – 
Dugoročna imovina, broj "001" zamjenjuje se brojem "002". 



Петак, 23. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 11 

 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-6793/21/veza 
09. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 39. stavak (3) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federa-
cije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

SADRŽAJU I FORMI FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 
NEPROFITNE ORGANIZACIJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi financijskih izvještaja za 

neprofitne organizacije ("Službene novine Federacije BiH", broj 
81/21), u prilogu 1. – Izvještaj o financijskom položaju na kraju 
razdoblja (Bilanca stanja), u tablici pod rednim brojem A. stupac 
2. – Dugoročna imovina, broj "001" zamjenjuje se brojem "002". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-6793/21/veza 
9. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

2283 
На основу члана 16. став 1. Уредбе о поступку верифика-

ције тражбина и готовинских исплата по основу рачуна старе 
девизне штедње у Федерацији Босне и Херцеговине ("Служ-
бене новине Федерације БиХ", бр. 33/06, 66/06, 5/07, 65/07, 
7/09, 4/10, 46/11, 32/12, 18/14, 41/15, 28/16, 42/17, 44/18, 67/21, 
45/21 и 47/22) Федерално министарство финанција – финан-
сија објављује 

ПРЕГЛЕД 
ПОЈЕДИНАЧНО ИЗДАТИХ ПОТВРДА О ИЗВРШЕНОЈ 

ВЕРИФИКАЦИЈИ ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ 
РАЧУНА СТАРЕ ДЕВИЗНЕ ШТЕДЊЕ  

У 2022. ГОДИНИ 

Р.бр. Број потврде Датум 

1 08-7-1-2-109423 01.07.2022 

2 08-03-1-2-109425 01.07.2022 

3 08-1-1-2-109427 04.07.2022 

4 08-4-1-1-109428 04.07.2022 

5 08-9-1-2-109429 04.07.2022 

6 08-4-2-1-109430 04.07.2022 

7 01-1-2-2-109431 04.07.2022 

8 08-9-2-2-109432 05.07.2022 

9 08-4-3-1-109433 05.07.2022 

10 08-03-2-2-109436 06.07.2022 

11 08-3-4--109437 06.07.2022 

12 08-3-5-2--109439 07.07.2022 

13 08-7-3-2-109442 07.07.2022 

14 08-7-4-2-109443 07.07.2022 

15 08-7-5-2-109444 08.07.2022 

16 08-3-8-2-109446 08.07.2022 

17 08-3-3-2-109447 12.07.2022 

18 08-3-9-2-109449 12.07.2022 

19 08-3-10-2-109450 12.07.2022 

20 08-7-7-2-109451 12.07.2022 

21 08-7-8-2-109452 13.07.2022 

22 08-3-12-2-109455 15.07.2022 

23 08-1-7-2-109456 19.07.2022 

24 08-3-13-2-109458 20.07.2022 

25 08-3-14-2-109459 21.07.2022 

26 08-3-15-2-109460 22.07.2022 

27 08-3-16-2-109461 26.07.2022 

28 08-3-17-2-109463 26.07.2022 

29 08-7-9-2-109464 27.07.2022 

30 08-9-1-1-109465 27.07.2022 

31 08-3-18-2-109466 27.07.2022 

32 08-4-4-1-109467 27.07.2022 

33 08-7-10-1-109468 27.07.2022 

34 08-7-11-2-109469 28.07.2022 

35 08-9-2-1-109470 28.07.2022 

36 08-4-5-1-109471 28.07.2022 

37 08-3-19-2-109472 29.07.2022 

38 08-7-12-2-109473 01.08.2022 

39 08-9-5-1-109477 03.08.2022 

40 08-7-13-2-109479 03.08.2022 

41 08-3-23-2-109480 03.08.2022 

42 08-9-6-1-109481 05.08.2022 

43 08-1-18-2-109484 08.08.2022 

44 08-3-24-2-109486 08.08.2022 

45 08-7-14-2-109489 09.08.2022 

46 08-3-25-2-109490 10.08.2022 

47 08911177-109491 10.08.2022 

48 11-17-8-1-109492 10.08.2022 

49 11-17-9-1-109493 10.08.2022 

50 11-17-10-1-109494 10.08.2022 

51 08-7-15-2-109495 11.08.2022 

52 08-7-16-2-109497 11.08.2022 

53 08-3-26-2-109498 12.08.2022 

54 08-3-27-2-109499 12.08.2022 

55 11-17-11-1-109501 15.08.2022 

56 11-17-12-1-109502 15.08.2022 

57 11-17-13-1-109503 15.08.2022 

58 11-17-14-1-109504 15.08.2022 

59 08-7-17-2-109508 16.08.2022 

60 08-7-18-2-109510 17.08.2022 

61 08-7-19-2-109511 17.08.2022 

62 08-7-20-2-109512 18.08.2022 

63 11-17-15-1-109513 18.08.2022 

64 08-4-6-1-109514 18.08.2022 

65 08-7-22-2-109515 22.08.2022 

66 11-17-16-1-109516 22.08.2022 

67 11-17-17-1-109517 23.08.2022 

68 08-3-28-2-109518 23.08.2022 

69 11-17-18-1-109520 23.08.2022 

70 08-7-24-2-109521 23.08.2022 

71 11-17-19-1-109523 23.08.2022 

72 08-3-32-2-109526 24.08.2022 

73 11-17-20-1-109527 24.08.2022 

74 08-3-33-2-109528 24.08.2022 

75 08-4-7-1-109530 25.08.2022 

76 11-17-21-1-109531 25.08.2022 

77 08-7-25-2-109533 29.08.2022 

78 08-7-26-2-109535 29.08.2022 

79 08-7-27-2-109536 29.08.2022 

80 11-17-23-1-109537 30.08.2022 

81 08-4-8-1-109538 30.08.2022 

82 08-7-28-2-109539 30.08.2022 

83 11-17-24-1-109540 01.09.2022 

84 11-17-25-1-109541 01.09.2022 

85 08-7-29-2-109542 02.09.2022 

86 08-7-21-2-109543 02.09.2022 

87 08-7-29-2-109544 02.09.2022 

88 08-4-9-1-109545 05.09.2022 

89 11-17-26-1-109547 05.09.2022 

90 08-1-23-2-109548 06.09.2022 

91 11-17-27-1-109549 06.09.2022 

92 11-17-28-1-109550 06.09.2022 

93 08-3-34-2-109551 07.09.2022 

94 11-17-29-1-109552 07.09.2022 


